
Id: B15834B3-1C40-4824-BE5E-F374AE583541. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXXIII/773/24 

RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi z dnia 26 marca 2024 r. – Wojewodzie Łódzkiemu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz 229 pkt 1 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skargę na Radę Miasta Kutno z dnia 26 marca 2024 r., przekazać do rozpatrzenia jako organowi 

właściwemu - Wojewodzie Łódzkiemu. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kutno do zawiadomienia skarżącego o przekazaniu 

skargi Wojewodzie Łódzkiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Robert Feliniak 



Id: B15834B3-1C40-4824-BE5E-F374AE583541. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/773/24 

Rady Miasta Kutno 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno 

W dniu 27 marca 2024 r. do Urzędu Miasta Kutno wpłynęło pismo z dnia 26 marca 2024 r. zatytułowane 

„skarga i wnioski” wniesione przez p.(…) do kolegialnych organów władzy publicznej. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno pismem z dnia 05 kwietnia 2024 r., znak  BRM.0005.8.2024.JM.2 

wystąpił do Zespołu Radców Prawnych z prośbą o opinię prawną dotyczącą sposobu procedowania 

w sprawie. 

Opinia prawna w przedmiotowej sprawie przekazana została Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno  

pismem z dnia 10 kwietnia 2024 r., znak ZRP.074.5.2024.SIz.2. 

Zgodnie z §17 pkt 8 Statutu Miasta Kutno Przewodniczący Rady Miasta Kutno  skierował skargę 

i wnioski do analizy i zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno, której 

posiedzenie zostało zwołane na dzień 19 kwietnia 2024 r. 

O terminie i miejscu posiedzenia skarżący został poinformowany pismem z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

Skarżący nie uczestniczył w posiedzeniu komisji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno na swoim posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 

2024 r. zapoznała się z pełną dokumentacją w sprawie. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno: 

W piśmie  z dnia 26 marca 2024 r. nadawca zarzuca między innymi, że jego wnioski z dnia 08 lutego 

2024 r. zostały rozpoznane „niekonstytucyjnie”, gdyż nie były rozpatrywane na posiedzeniu kolegialnych 

organów władzy publicznej ale na sesji i na posiedzeniu komisji. 

Nadmienić należy, że Rada Miasta Kutno w dniu 15 lutego 2024 r. podjęła uchwałę Nr LXXX/743/24 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek o udzielenie informacji publicznej z dnia 08 lutego 2024 roku. 

Powyższa uchwała stanowiła konsekwencję rozpoznania przez Radę wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej sformułowanych przez podmiot o nazwie Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

Pismo p.(…) należy zakwalifikować  częściowo jako skargę na Radę Miasta Kutno a częściowo jako 

wniosek. 

Odnośnie złożonej skargi, gdzie Skarżący zarzuca między innymi, iż jego wnioski z dnia 08 lutego 

2024 r. zostały rozpoznane „niekonstytucyjnie”, organem właściwym do rozpatrzenia skargi, zgodnie 

z art. 229 pkt 1 Kpa jest Wojewoda Łódzki. 

Zgodnie z art. 231 Kpa jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 

obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 

organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

Biorąc pod uwagę powyższe niniejszą skargę Rada Miasta Kutno powinna przekazać do Wojewody 

Łódzkiego, jako organu właściwego przewidzianego w art. 229 pkt 1 Kpa. 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno przyjęła jednogłośnie 

w głosowaniu jawnym przy 3 głosach "za", 0 głosach "przeciw" i 0 głosach "wstrzymujących się". 



Id: B15834B3-1C40-4824-BE5E-F374AE583541. Podpisany Strona 2 

 

Rada Miasta Kutno przyjmuje powyższą argumentację zawartą w opinii Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miasta Kutno i uznaje, że skargę z dnia 26 marca 2024 r. na Radę Miasta Kutno, należy 

przekazać do rozpatrzenia organowi właściwemu – Wojewodzie Łódzkiemu. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Robert Feliniak 

 


